
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 243

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 243

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 059/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 27, II, I, do Regimento Interno e tendo em vista o que dispõe o art. 3°, IV, da Lei Federal n° 10.520/
2002, onde a autoridade competente designará, dentre os servidores do órgão ou entidade promotora de licitações, o
Pregoeiro, cuja atribuição inclui, entre outras, o recebimento das propostas, lances, análises de sua aceitabilidade e sua
classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, podendo inclusive con-
vocar outros técnicos do Poder Legislativo para análise e parecer técnico das propostas;

RESOLVE:

Designar o servidor deste Poder Legislativo, Senhor WOLNEI AFONSO DE SOUZA FILHO – matrícula 42107, para exer-
cer a função de “Pregoeiro” nas modalidades licitatórias de “Pregão”, dentro da Superintendência de Licitação, para o
período de 2018/2019, a partir de 24 de fevereiro de 2018, devendo a equipe de apoio ser composta pelos servidores
abaixo relacionados:

Equipe de Apoio:

RODOLFO SANTOS RAMOS - matrícula nº 41079;

ROSA MARIA DE AMORIM ORUÊ – matrícula n° 20564;

SIMONE ESTER BUENO DO NASCIMENTO – matrícula n° 41103

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de fevereiro de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO ___________________ Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _____________________1º Secretário

PORTARIA MD Nº 033/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor JOÃO MARIANO DE SOUZA NETO, matrícula nº 4625, 03 (três) meses de licença-prêmio por as-
siduidade, referente ao quinquênio de 01/06/2009 a 01/06/2014, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º 59, de
03.02.1999, que será usufruída nos períodos de 05/02/18 a 05/05/18, conforme consta no Processo protocolado sob n.º
201720039, de 28/08/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 29 de janeiro de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO Dep. GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 243

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 031/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidora ELZA DE ARAUJO LEITE, matrícula nº 25113, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde,
em prorrogação, no período de 20/01/2018 a 18/02/2018, nos termos do artigo 231, da Lei Complementar nº 04, de
15.10.90, conforme consta no Processo nº 011/2018, de 24/01/2018, do ISSSPL, e Protocolo nº 201824096, de 25/01/
2018, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 29 de janeiro de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO Dep. GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 065/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 065/2017/SCCC/ALMT

Contratada: Morel Distribuidora de Veículos Ltda

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 03 (três) veículos automotivos novos, sem uso, ano e mo-
delo atuais, emplacados/lacrados (placa oficial branca/estado de mato grosso), com a devida documentação legal, acom-
panhados de todos acessórios obrigatórios por lei.

Valor : R$ 469.900,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e novecentos reais)

Vigência: 12 Meses,

Assinatura: Mesa Diretora – 21/12/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO
SITUAÇÃO DOS
LOTES

LOTE 1
FRACASSADO

005/2018
DESCRIÇÃO:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de disjuntores tripolares em caixa moldada, em consonância com as normas do inmetro, abnt e
demais instituições pertinentes, para atender demanda do edifício-sede da AL/MT

LOTE 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 243

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

Empresa vence-
dora:
Elétrica Luz Co-
mercial de Materi-
ais Elétricos
LTDA-ME
/ CNPJ:
00.226.324/
0001-42

Cuiabá-MT, 21/02/2018

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 243

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Feb 21 22:30:28 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 059/2018
	PORTARIA MD Nº 033/2018
	PORTARIA MD Nº 031/2018

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO N° 065/2017/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL


		2018-02-21T22:30:28+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




